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Bioelektroniczny czujnik do wykrywania
bomb

Większość dostępnych na rynku wykrywaczy materiałów wybuchowych jest droga, skomplikowana
i ma duże wymiary, toteż trudno ich używać w warunkach polowych. Sytuację mogą zmienić nowe
czujniki, opracowane przez zespół Shelley Minteer z St Louis University w Missouri.
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Czujnik to produkt uboczny prac nad ogniwem paliwowym, wykorzystującym mitochondria-
mikroskopijne struktury, które dostarczają energii żywej komórce dzięki spalaniu związku zwanego
pirogronianem, który jest wytwarzany w procesie rozkładu cukrów.

Zanurzone w roztworze pirogronianu mitochondria wytwarzały prąd elektryczny, zaś jako
"wyłącznika" używano oligomycyny - antybiotyku który hamuje proces utleniania pirogronianu.

W trakcie badań okazało się, że śladowe ilości nitrobenzenu, związku zbliżonego pod względem
chemicznym do materiałów wybuchowych, mogą odwrócić działanie oligomycyny, a co za tym idzie -
wznowić wytwarzanie energii. Czułość metody sięga 2 cząsteczek na bilion (czyli na tysiąc
miliardów), prawdopodobnie można w ten sposób wykrywać wszystkie nitrowane związki
aromatyczne.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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